АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление главы администрации города Рязани
от 14.03.2007 № 693 «О порядке организации похоронного дела и осуществления

погребения на территории города Рязани»

В целях приведения муниципального правового акта администрации города Рязани

в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь

статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление главы администрации города Рязани от 14.03.2007 № 693

«О порядке организации похоронного дела и осуществления погребения на территории

города Рязани» (в редакции постановлений главы администрации города Рязани

от 30.05.2007 № 1613, от 19.12.2007 № 4857, от 19.03.2008 № 1559) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «Законом Рязанской области «О погребении и похоронном

деле на территории Рязанской области» от 10.03.2000 № 22-03» заменить словами «Законом

Рязанской области от 24.12.2008 № 205-03 «О погребении и похоронном деле

на территории Рязанской области».

1.2. В пункте 2 слова «муниципальное автономное учреждение (далее -  МАУ)

«Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Ритуал» города Рязани»

заменить словами «муниципальное бюджетное учреждение (далее -  МБУ)

«Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Ритуал».

1.3. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. МБУ «Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Ритуал»

(Безрядин Я.Ю.) обеспечить формирование и сохранность архивного фонда документов

по приему и исполнению заказов на услуги по погребению, а также их передачу

на государственное хранение в установленном порядке.».

1.4. В пункте 8 слова «первого заместителя главы администрации по городскому

хозяйству Фурсова В.Н.» заменить словами «заместителя главы администрации

А.В. Горелова».

2. Внести в Приложение «Положение о погребении и похоронном деле на территории

города Рязани» к постановлению главы администрации города Рязани от 14.03.2007 № 693

«О порядке организации похоронного дела и осуществления погребения на территории

города Рязани» (в редакции постановлений главы администрации города Рязани

от 30.05.2007 № 1613, от 19.12.2007 № 4857, от 19.03.2008 № 1559) следующие изменения:

2.1. В пункте 1,1 слова «Закона Рязанской области «О погребении и похоронном деле

на территории Рязанской области» от 10.03.2000 № 22-03» заменить словами «Закона

Рязанской области от 24.12.2008 № 205-03 «О погребении и похоронном деле на территории

Рязанской области».

2.2. Пункт 3.4 изложить в новой редакции:

«3.4. Участок земли на территории кладбищ для погребения умершего или урны

с прахом предоставляется в соответствии с размерами, установленными в настоящем

Положении, и должен гарантировать погребение на этом участке земли умершего супруга

или близкого родственника.

Размеры бесплатно предоставляемых участков земли для погребения:

- 4 кв. м — обычное захоронение и захоронение урны с прахом на открытых

кладбищах;

- 2 кв. м — обычное захоронение и захоронение урны с прахом на закрытых

кладбищах».

2.3. Пункт 3.5 исключить.

2.4. Раздел 9 исключить.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации А.В. Горелова.

2

Глава администрации О.Е.Булеков